

N:o 2.

Ank. till Riksd. Kansli den 2 Okt. 1871, kl. 8 f. m.

Memorial, med förslag till bestridande af kostnaderna vid Urtima Riksdagen 1871.

Då de bestämmelser rörande aflöning för de vid lagtima riksdag hos Kamrarne och de ständiga Utskotten samt i Riksdagens Kansli anställde tjänstemän och vaktbetjente, som vid 1870 års riksdag antogos att lända till efter rättelse intill dess annorledes kunde varda af Riksdagen beslutadt, icke äro gällande i fråga om den vid en urtima riksdag antagna kanslipersonals och vaktbetjenings godtgörelse, hafva Herrar Talmän uti en till Särskilda Utskottet den 29 dennes aflåten skrifvelse tillkännagifvit, att vid hållet talmanssammanträde, hvori Särskilda Utskottets ordförande och Kanslideputerade deltagit, förslag till aflöning för Kamrarnes, Särskilda Utskottets och Riksdagens Kanslis tjänstemän och vaktbetjente under innevarande riksdag blifvit uppgjordt och hemställes deri att sagda aflöning må utgå med följande belopp, nemligen:

hos Kamrarne:

för Sekreterarne, arfvode för hela riksdagen, hvardera	550: —
» Förste Notarien i Första Kammaren, d:o	250: —
» Notarierne, arfvode för hela riksdagen, hvardera	200: —
» Förste Kanslisterne d:o d:o	200: —
» Kanslisterne d:o d:o	100: —
» Förste Vaktmästare, dagtraktamente	3: 50.
» de öfriga Vaktmästarne, d:o	3: —

Bih. till Urtima Riksd. Prot. 1871. 8 Saml. 1 Afd. 2 Häft.

hos Särskilda Utskottet:

för Sekreteraren, arfvode till samma belopp för månad, som Sekreteraren i Konstitutions-Utskottet vid lagtima riksdag.	
» Notarien, dagtraktamente.....	6: 50.
» Vaktmästarne, d:o	2: 50.

Riksdagens Kansli:

för Föreståndaren för Tryckeri-expeditionen, arfvode för hela riksdagen	200: —
» Föreståndaren för Bibliotheket och Arkivet, dagtraktamente	8: 25.
» Korrekturläsarne, arfvode för hela riksdagen, hvardera	140: —
» Registratorn d:o	75: —
» Vaktmästarne i Tryckeri-expeditionen, dagtraktamente	3: —
» Vaktmästaren i Bibliotheket, d:o	2: 50.

Vidare föreslås i nämnda skrifvelse:

1:o att en summa af 1,000 R:dr måtte ställas till Herrar Talmäns disposition, för att, i händelse ett förökadt antal Notarier hos Kamrarne skulle behöfva i tjenstgöring inkallas, af detta belopp tilldela dem så mycket, som med hänsyn till beskaffenheten af deras tjenstebitråde kan finnas skäligt;

2:o att för korrekturläsningen af den del utaf Riksdagens protokoll, som finnes otryckt, då riksdagen afslutas, ett arfvode af Fyra R:dr för hvarje tryckt ark må bestännas; samt

3:o att alla aflöningsbelopp upphöra med den dag riksdagen afslutas; hvarjemte Herrar Talmän tillkännagifvit att, för den händelse omständigheterna skulle föranleda dertill, att förhöjning i åtskilliga af de föreslagna aflöningsbeloppen anses böra ega rum, ytterligare framställning kommer att i detta hänseende afgifvas.

På grund af det under innevarande riksdag Särskilda Utskottet lemnade bemyndigande, att i fråga om riksdagskostnadernas gäldande vidtaga de åtgärder, som vid lagtima riksdag tillkomma Stats-Utskottet, får Utskottet hemställa:

1:o) att Riksdagen måtte bifalla de af Herrar Talmän framställda förslag, endast med den förändring att arfvodet för Sekreteraren uti Särskilda Utskottet må utgå med ett för hela riksdagen bestämdt belopp af 400 R:dr R:mt.

Då Utskottets uppmärksamhet dessutom blifvit fästad derå, att erforderliga bestämmelser saknas angående tiden för utbetalande af resekostnadsersättning och dagtraktamente åt ledamöterna i Andra Kammarren vid Urtima Riksdag, får Utskottet äfvenledes hemställa:

2:o) att Riksgälds-kontoret måtte bemyndigas att till Andra Kammarrens ledamöter utbetala dels ersättning för resekostnad till Urtima Riksdagen, så snart densamma i behörig ordning reqvireras, och dels vid Urtima Riksdagens slut så väl dagtraktamente som ersättning för resekostnad från Riksdagen.

Stockholm den 30 September 1871.

På Särskilda Utskottets vägnar:

LOUIS DE GEER.